МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

четвертого созыва
VIII очередная сессия
ооот
от 17 сентября 2020 года №59
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Карлыганское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года   № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения р е ш и л о:
1.Внести в  Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Карлыганское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от «23»декабря 2011 года № 122 (в редакции от 01.11.2012 №155, от 29.12.2012 №177, от 19.03.2013 №192, от 26.11.2013 №218, от 12.11.2014 №16, от 17.03.2015 №41, от 25.12.2015 №74, от 26.09.2016 №115, от 27.02.2018 №187, от 21.10.2019 №19) следующие изменения:
 1.1.В наименовании и пункте 1 Решения слова «муниципальном образовании «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганском сельском поселении»;

 1.2.В наименовании Положения об оплате труда и далее по тексту Положения, приложениях:

слова «муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганского сельского поселения» в соответствующих падежах;

слова «администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганская сельская администрация» в соответствующих падежах;

1.3.Пункт 3 Положения об оплате труда изложить в следующей редакции:

  «3.В целях установления размеров оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в соответствии с Законом Республики Марий Эл от 31.05.2007 №25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Карлыганское сельское поселение относится к 8 группе с численностью населения до 2,5 тыс. человек.
   2.Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования) на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию.

Глава Карлыганского

сельского поселения                                                            Ф.Г.Прохоров